исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: image1.png]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
о приостановлении производства по делу
	«29» июля 2019 года
	                                          Дело № 113/19-11

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи                Е. А. Кушко, продолжив в открытом судебном заседании рассмотрение искового заявления общества с ограниченной ответственностью «Люкка» (г. Рыбница, ул. Первомайская, д. 28) к обществу с ограниченной ответственностью «Советник» (г. Рыбница, ул. Вальченко, д. 95,      к. 51) о признании недостоверной величины рыночной оценки, с участием в деле в качестве третьего лица, не заявляющего самостоятельных требований на предмет спора, на стороне ответчика – Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики в лице Государственной службы судебных исполнителей (г. Тирасполь, ул. Ленина, 26),
при участии представителя истца – О. В. Кириченко по доверенности № 28/18 от 28 декабря 2018 года,
в отсутствие ответчика и третьего лица, извещенных надлежащим образом о времени и месте судебного разбирательства,

У С Т А Н О В И Л:

определением от 27 февраля 2019 года к производству Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики (далее – Арбитражный суд) принято исковое заявление общества с ограниченной ответственностью «Люкка» (далее – Истец) к обществу с ограниченной ответственностью «Советник» (далее – Ответчик) о признании недостоверной величины рыночной оценки, которым к участию в деле в качестве третьего лица, не заявляющего самостоятельных требований на предмет спора, на стороне ответчика привлечено Министерство юстиции Приднестровской Молдавской Республики в лице Государственной службы судебных исполнителей (далее – Третье лицо).
Рассмотрение дела откладывалось.

В состоявшемся  29 июля 2019 года в назначенное время заседании Арбитражным судом в порядке статьи 104 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики (далее – АПК ПМР) установлена неявка надлежащим образом извещенных о времени и месте судебного разбирательства Ответчика и Третьего лица, что в силу статьи 108 названного Кодекса не препятствует разрешению спора.

Одновременно с этим Арбитражным судом установлено, что Министерством экономического развития Приднестровской Молдавской Республики не представлено заключения эксперта во исполнение определений от 3 апреля 2019 года и 2 июля 2019 года. При этом до даты судебного заседания, назначенного на 29 июля 2019 года, каких-либо заявлений, ходатайств от данного министерства в Арбитражный суд не поступало.

Учитывая изложенное, Арбитражный суд считает невозможным дальнейшее рассмотрение дела. При этом в целях соблюдения сроков, установленных пунктом 1 статьи 103 АПК ПМР, Арбитражный суд считает необходимым реализовать право, предусмотренное статьей 71 названного Кодекса, и приостановить производство по делу до получения заключения эксперта Министерства экономического развития Приднестровской Молдавской Республики, установив срок для представления такового – до 29 августа 2019 года включительно.
При таких обстоятельствах Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики, руководствуясь статьями 73, 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,

О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Обязать Министерство экономического развития Приднестровской Молдавской Республики представить заключение эксперта по проверке заключения № 01/06-12 общества с ограниченной ответственностью «Советник» по рыночной оценке недвижимого имущества, расположенного по адресу: г. Рыбница, ул. Кирова, 84/4, принадлежащего обществу с ограниченной ответственностью «Люкка», от 6 декабря 2018 года, оформленное надлежащим образом с соблюдением требований статьи 60 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики, вместе с подпиской эксперта о предупреждении об уголовной ответственности за дачу заведомо ложного заключения, в срок до 29 августа 2019 года включительно.
2. Приостановить производство по делу № 113/19-11 до получения заключения эксперта.

3. Направить копию настоящего определения в адреса лиц, участвующих в деле, а также в адрес Министерства экономического развития Приднестровской Молдавской Республики (г. Тирасполь, ул. 25 Октября, 100).
Определение в части приостановления производства по делу может быть обжаловано в кассационную инстанцию Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики в течение 15 дней со дня его вынесения.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                                               Е. А. Кушко
Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д